关于申报2024年度六安市直就业见习基地

及征集见习岗位的通知

各有关单位：

根据省人社厅《安徽省就业见习管理办法》（皖人社发〔2017〕54号）和省就业工作领导小组办公室《关于做好2024年高校毕业生等青年就业创业工作的通知》(皖就办〔2024〕1号)文件要求，现集中开展市直2024年度青年就业见习基地申报及见习岗位征集工作，现将具体事项通知如下：

一、见习基地的申报及见习岗位征集
（一）在市直及六安经济开发区内依法成立（注册）、登记的各类企事业单位及其他组织，可申报认定为就业见习基地。市人社局2021年、2022年、2023年已审核确认并予以授牌的市直见习基地无需重新申报，可直接上报就业见习岗位年度计划表。

（二）用人单位具备以下条件，方可申报就业见习基地：

1.具有较强的社会责任感，内部制度健全，能够按照有关规定对见习人员进行规范有效的管理；

2.有专门人员具体负责就业见习管理工作，委派实践经验丰富、技术水平高、有责任心的人员作为见习指导老师；

3.能持续提供一定数量适合各类毕业生的就业见习岗位，提供的见习岗位应具备一定的技术含量和业务内容，有利于毕业生提高技能水平和工作能力，人身意外伤害风险较低；

4.能够按时为见习毕业生发放见习补贴、办理人身意外伤害保险等；

5.认真执行国家有关法律法规，有符合国家规定的劳动保护和职业防护措施。

（三）见习基地的申报程序。市人才服务中心负责受理见习基地的申报工作。申报单位须提供以下材料：

1.六安市青年就业见习基地申请报告；

2.六安市青年就业见习基地申报表（附件1）；

3.六安市青年就业见习岗位年度计划表（附件2）；

4.单位统一社会信用代码证（或组织机构代码证、企业法人营业执照）复印件。

见习基地申报截止日期为2024年5月31日。申报材料经市人才服务中心初审，报市人力资源和社会保障局审核认定后将认定结果向社会公布。

二、就业见习的组织实施

根据见习基地上报的见习岗位需求，市人才服务中心通过网站向社会发布就业见习岗位需求信息，并适时组织就业见习基地和高校毕业生对接活动。见习基地与见习人员达成见习意向后，应在一周内与见习人员签订《就业见习协议书》，并将《就业见习协议书》原件及见习人员身份证、毕业证复印件等材料报市人才服务中心审核备案，备案资料作为见习基地申领见习补贴的重要依据。

三、见习对象范围

离校2年内未就业高校毕业生和16-24岁登记失业青年。
四、见习补贴的标准

按照规定，见习期间，见习单位按照每人每月不低于2000元标准给予见习人员基本生活补助（其中政府按照每人每月1400元的标准给予见习单位补助）。政府分别按照人均100元、200元标准为见习人员购买人身意外伤害保险、给予见习单位一次性指导费补助。对见习期满后与见习毕业生签订12个月以上劳动合同并缴纳社会保险的，根据有关规定给予见习单位一次性吸纳就业补贴。所需资金由各地从各级财政安排的就业补助资金中列支。
五、工作要求

（一）市人力资源和社会保障局2021年、2022年、2023年已认定的市直高校毕业生就业见习基地于5月31日前上报就业见习岗位年度计划表，并登录“安徽阳光就业网上服务大厅”提交见习岗位认定申请。

（二）见习基地应遵守见习协议，维护见习人员的合法权益，妥善处理见习期间产生的问题，不得随意解除见习协议。

（三）见习基地要使用社保卡按时为见习人员发放生活补助，为见习人员购买人身意外伤害保险。

（四）见习期满，见习基地应根据见习人员的实际表现提出考核意见，并出具见习证明作为推荐见习人员市场就业的依据之一。

申报地点：市人才服务中心，六安市佛子岭路162号市人力资源和社会保障局6楼605室。

联系电话：0564-3371220、3331110。

附件：1.六安市青年就业见习基地申报表
      2.六安市青年就业见习岗位年度计划表
六安市人力资源和社会保障局
                    2024年5月6日
附件1
六安市青年就业见习基地申报表

	单位名称

	单位性质

	所属行业

	单位人数

	网  址

	经办人

	工作部门及职务

	办公电话

	手  机

	传  真

	电子邮箱

	单位地址

	单位简介
	企业发展潜力、生产规模、经营状况、技术水平、社会责任感和信誉度等介绍（此处可加附件）

	见习岗位

情  况
	拟接收见习人员数量
	接收见习人员时间

	（详见附件2）

	见习人员每月

生活补贴标准

	拟留用比例（%）

	申请单位负责人签字

（单位盖章）

年   月   日
	当地公共就业人才服务机构推荐意见

（盖章）

年   月   日

	当地人力资源和

社会保障部门

审核意见
	         （盖  章）

                            年   月   日

附件2
六安市青年就业见习岗位年度计划表

申请单位（加盖公章）：                                                               申报日期：    年   月   日

	序号
	见习岗位名称
	拟接收见习

人员数
	占单位该岗位

总人数比例（%）
	学  历
	专  业
	主要见习内容
	见习待遇

联系人：                   联系电话：